

**Lucrari de reparatie teritoriului lui gradinita nr.2
din s.Bubuieci, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 219 212,89 Lei**

Intocmit in prețuri curente 04.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	120,00	36,70 3,30	4 404,18 396,18
2	TsH92B	Incarcarea in auto asfalt frezat (manual partial)	t	1,60	105,01 105,01	168,01 168,01
3	TsI50A5	Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	12,00	42,40 0,00	508,80 0,00
4	TsC54B	Strat din piatra sparta LA 30 fr.8-32 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010 (sub bordura)	m3	4,60	649,35 93,65	2 987,03 430,81
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure din beton PB100.30.15 pe fundatie de beton din beton monolit C16/20 cu normativul la beton 0.043m3/ml)	m	77,00	295,00 64,33	22 714,84 4 953,25
6	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	24,00	1 989,54 53,54	47 748,93 1 285,05
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,24	9 935,00 0,00	2 384,40 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	400,00	187,64	75 056,00

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica strat de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul.liant. 50/70 conform CP D 02.25:2021)(se exlude din norma nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)			4,73	1 892,00

		Total	Lei	155 972,19
		Inclusiv salariul	100 %	9 125,30
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	2 190,07
		Total		158 162,26
		Cheltueli de regie	10 %	15 816,23
		Total		173 978,49
		Beneficiu de deviz	5 %	8 698,92
		Total		182 677,41
		TVA	20 %	36 535,48
				219 212,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		9 125,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)